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Kryetare - Këshilli i Qarkut Dibër 2023 - aktualisht
Blv. “Elez Isufi”, KP 8301
Peshkopi

Anglisht

Italisht

Nënkryetare e Shoqatës së
Këshillave të Qarqeve të Shqipërisë

2023 - aktualisht

Anëtare e Këshillit Bashkiak të
Bashkisë Dibër

Certifikuar si Vlerësuese e jashtme në Procesin e Akreditimit
të AFP-së nga AKAFPK dhe UNDP

Edukimi

2023 - 2024

2014 - 2016

2010 - 2013

Shkolla e Drejtorëve - CSL Albania

International University of Struga 

MSc në Administrim Biznesi dhe Menaxhim

Bachelor në Marrëdhënie Ndërkombëtare
dhe Diplomaci

Kryetare e Këshillit të Qarkut Dibër

ALMA SELAMI

Eksperte me mbi 20 vite përvojë në arsim dhe menaxhim projektesh.
Aktualisht Kryetare e Këshillit të Qarkut Dibër.  E përkushtuar në
udhëheqjen e projekteve rajonale dhe bashkëpunimin me autoritetet
lokale për zhvillimin e komunitetit. Si ish Drejtoreshë e Shkollës
Profesionale "Nazmi Rushiti", ka sjellë një qasje inovative në arsimin
profesional dhe është angazhuar në përshtatjen e programeve sipas
kërkesave të tregut të punës.

Anëtare e Këshillit Konsultativ -
Këshilli Konsultativ i Qeverisjes
Qendrore dhe Vendore

2023 - aktualisht

2023 - aktualisht

2023 - aktualisht

Anëtare e Kongresit të Autoriteteve
Lokale dhe Rajonale në Këshillin e
Europës, Strasburg Francë

Drejtoreshë e Shkollës së Mesme
Profesionale Dibër

Mësuese pranë Shkollës së Mesme
Profesionale Dibër

Mësuese në arsimin e detyrueshëm

2002 - 2014

1997 - 2000

2014 - 2023

Kualifikime dhe trajnime

Anëtare e Komitetit Monitorues të
Kongresit të Autoriteteve Lokale
dhe Rajonale në Këshillin e
Europës, Strasburg Francë

2023 - aktualisht

Titulli “Mësues Specialist” nga ASCAP - Ministria e Arsimit

Zhvillimi i Burimeve Njerëzore - Swisskontakt

Program trajnues për Drejtorë dhe Financierë të ofruesve të AFP
në Shqipëri, nga GIZ Albania

Dizenjimi dhe Menaxhimi i Projekteve, Peace Corps

 Aftësitë për të udhëhequr, KULTURE KONTAKT AUSTRIA

Titulli “Mësuesja më e mirë inovatore dhe sipërmarrëse” nga Junior
Achivement Albania 

International University of Struga 

World English Institute

1997 - 2001

Gjuhë dhe letërsi angleze


